
 

Riktlinjer för fritidsplacering på Robinson F-5 Enköping  

På Husberg, Fanna och Svedia erbjuder vi fritids för de elever som är i åldern 6-12 år om du  
som vårdnadshavare arbetar eller studerar. Elever med vårdnadshavare som är sjukskrivna, 
har rätt till fritids inom ordinarie öppettider utifrån vårdnadshavarens behov. Vi följer de 
riktlinjer som elevens hemkommun följer.  

Detta dokument innehåller information om hur ni ansöker om plats, schemahantering, 
uppsägning och avgift.  

Särskilda skäl för fritidsplats för ej berättigad elev 
Om det finns särskilda skäl, fysiska, psykiska eller andra skäl, kan vårdnadshavare ansöka 
om att få rätt till fritids även om hen inte arbetar eller studerar. Kontakta rektor på 
Schoolsoft. 

Ansöka om plats på Robinsons fritidshem   
För att skriva in sig på fritidshemmet fylls denna blankett i. Den skall sedan lämnas till 
fritidsansvarig på din skola. Samma blankett används vid ändring av inkomst som  påverkar 
fritidsavgiften. Om barnet bor på två adresser behöver ni fylla i varsin blankett för att kunna 
få delad faktura.  
Blankett fritidshem  
 
 
Öppettider och närvarotider:  
Fritidshemmets öppettider är 7.00-17.00 helgfri måndag till fredag. Elevens närvarotid är 
den tid ni arbetar inklusive restiden till och från ert arbete. Ni fyller i närvarotiderna på 
Schoolsoft senast två veckor i förväg. Det går inte att ha en halv fritidsplats. Den 
vårdnadshavare som nyttjar fritidsplatsen betalar full fritidsavgift baserad på inlämnad 
inkomstuppgift, oavsett antal nyttjade veckor. 

Uppsägning av plats på Robinsons fritidshem  
För att säga upp sin plats på fritidshemmet fyller ni i denna blankett men endast de 
uppgifter som är stjärnmarkerade. Muntlig uppsägning är inte giltig. Den påskrivna 
blanketten  skall lämnas till fritidsansvarig på din skola. Blankett fritidshem   
 
Uppsägningstiden för fritidshemmet är 30 dagar från och med datum anmälan kommer in.  
Fritidsavgiften betalas under hela uppsägningstiden även om eleven slutar tidigare. Vid delat 
boende ska uppsägning av plats göras av den vårdnadshavare som inte längre har behov av 
platsen. Den vårdnadshavare som fortsätter att nyttja platsen får då betala full fritidsavgift.  
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Förskoleklasselever  
Förskoleklasselever får stanna under lunchrasten på skolan utan att betala fritidsavgift men 
behöver då hämtas senast kl 12. Förskoleklasselever som ej har fritids får vara på fritids de 
dagar simskola ligger på eftermiddagen utan att betala fritidsavgift. Eleven ska då hämtas 
direkt efter simskolan. 

Stängt  
Under 4 veckor av sommarlovet och mellan jul och nyår samt lovdagar är fritids stängt. 
Veckan innan sommarstängningen slås verksamheten på Robinsons olika fritidshem 
samman. Skola och fritids stänger fyra dagar per läsår för fortbildning av personalen. 
Dessa dagar/datum finns i läsårsdatan. Om barnomsorg behövs under dessa dagar, ska 
fritidsansvarig meddelas senast tre månader i förväg.  
 

När en elev får ett småsyskon 
Vi följer kommunens riktlinjer för placering i fritidshem så det är viktigt att ni meddelar 
fritidshemmets personal när ni fått tillökning i familjen. Elever boendes i Enköpings kommun 
som har en vårdnadshavare som är föräldraledig med ett syskon har inte rätt att gå på 
fritids. 

Elever i våra fritidshem får gå kvar på fritids hela månaden efter den månad eleven fått ett 
småsyskon. Ex. En elev som får ett småsyskon 15:e februari får gå kvar på fritids till och 
med sista mars. 
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Avgifter 
Tellusskolan Robinson följer Enköpings kommuns och Skolverkets riktlinjer för fritidshemmets 
avgifter. För barn bosatta i annan kommun kontakta admin.  

Vårdnadshavare försäkrar att de lämnade uppgifterna är riktiga samt är 
medveten om skyldigheten att anmäla sådana förändringar som kan påverka 
fritidsavgiften och/eller rätt till fritidsplats.  

Fritidsavgiften betalas 12 månader per år och dras via autogiro den första i månaden. 
Uteblir eller försenas betalningen i två månader har fritidshemmet rätt att säga upp platsen.  
 
Som inkomst räknas: lön, pension, föräldrapenning, arbetslöshetsersättning, sjukpenning, 
sjukersättning, livränta, vårdbidrag, utbildningsbidrag för arbetsmarknadsutbildning (den 
skattepliktiga delen), familjehemsersättning (den skattepliktiga delen) 

Förändringar som påverkar fritidshemmets avgift 
Vid förändringar som påverkar fritidshemmets avgift behöver vårdnadshavare fylla i en ny 
fritidsblankett, måste inkomma senast 20:e i månaden för att gälla nästkommande månad.  
Förändringar kan t ex vara ändrad inkomst, ändrade familjeförhållanden eller att yngre 
syskon skrivs in i barnomsorg/fritidsverksamhet på annan enhet, kommunal eller privat. 
Blankett fritidshem 
 
Fritidshemmets avgifter är inkomstrelaterade och samma avgift tas ut oberoende av hur 
många timmar i veckan eleven går på fritids. Fr o m 1 februari 2025 är högsta 
avgiftsgrundande inkomst före skatt 59 440 kronor per hushåll och månad. Procentsatser 
och maxbelopp framgår av nedanstående tabell:  

Skolbarnsomsorg Barn 1:  
2 %  
 1 189kr 

Barn 2:  
1 %  
594 kr 

Barn 3:  
1 %  
594 kr 

Barn 4:  
0 %  
0 kr 

 
Yngsta barnet i familjen/hushållet som är inskriven i barnomsorgen inom Enköpings 
kommun, kommunal eller privat verksamhet, räknas som Barn 1. Om hushållets totala 
inkomst är mer än 59 440 kronor i månaden, betalar hushållet alltså ändå inte mer än 
1189/594 kronor per månad för ett barn. Om hushållets totala inkomst är mindre än 59 440  
kronor i månaden före skatt, betalar hushållet en lägre avgift enligt procent och inte enligt  
maxtaxa.  
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